令 和 ５ 年 度

第 １ 回

定 期 監 査 報 告 書

＜  子ども家庭部  ＞

子育て支援課

保 育 課

児童青少年課

小 金 井 市 監 査 委 員

㊢

小 監 発 第 ４ １ 号

令和５年１２月２６日

小金井市長  白 井  亨 様

                  小金井市監査委員  重 永 邦 敏

                     同      部 谷 真起子

                      同      遠 藤 百合子

令和５年度第１回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定により、令和５年度第１回

定期監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結果

報告書」のとおり報告します。

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じたと

きは、その旨を同条第１４項の規定により通知願います。

㊢

小 監 発 第 ４ １ 号

令和５年１２月２６日

小金井市議会議長  宮 下  誠 様

                  小金井市監査委員  重 永 邦 敏

                     同      部 谷 真起子

                     同      遠 藤 百合子

令和５年度第１回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定により、令和５年度第１回

定期監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結果

報告書」のとおり報告します。

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じたと

きは、その旨を同条第１４項の規定により通知願います。

定 期 監 査 結 果 報 告 書

第１ 監査の概要

 １ 監査の種類

   地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による監査

 ２ 監査の対象

   子ども家庭部（子育て支援課、保育課、児童青少年課）所管の事務事業

 ３ 監査の着眼点

   対象部所管の財務に関する事務の執行が法令に適合し、正確で最小の経費で、

最大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努めているかどうか

を主眼として監査を実施した。

４ 監査の実施内容

⑴ 監査の範囲

    令和５年４月１日から令和５年７月３１日までの事務事業を中心とし、必要

に応じてその前後とした。

  ⑵ 監査の方法

    書類審査及び関係職員からの説明聴取その他必要と認める方法により、本監

査を実施した。なお、監査にあたり、小金井市監査基準に準拠して実施した。

  ⑶ 監査の期間

    令和５年１０月１２日から令和５年１０月１９日まで

-　1　-

 ＜実施年月日等＞

実 施 年 月 日 時   間 監 査 の 対 象 場  所

10 月 12 日(木) 10:00 ～ 14:30 子育て支援課、保育課 監査委員室

10月 13日（金） 10:00 ～ 11:40 児童青少年課 監査委員室

10月 16日（月）  9:00 ～ 15:40 備品検査・郵券等検査 各   課

10月 17日（火）  9:00 ～ 15:30 備品検査・郵券等検査 各   課

10月 18日（水）  10:30 ～ 16:00 備品検査・郵券等検査 各   課

10月 19日（木）  9:00 ～ 14:45 備品検査・郵券等検査 各   課

第２ 監査の結果

１ 概 評

監査対象とした子育て支援課、保育課及び児童青少年課所管の予算執行状況は

別表のとおりで、計数の誤りは認められず、事務事業についても、おおむね適正

に執行されていると認められた。

なお、今回の監査において、事務取扱に検討、改善を必要とする事項は見受け

られなかったが、対象部局の職員に、事務執行の際に留意してほしい点を、以下

に述べることとする。

⑴  補助金の支出根拠について、小金井市補助金等交付規則において、地方自治

法第２３２条の２に定める補助金等の交付に関し、その基本原則を定めるとと

もに、交付の申請、決定その他補助金等に係る予算の執行に関する基本的事項

を規程することにより、補助金等の交付及び補助金等に係る予算の執行の適正

化を図ることを目的としており、各補助事業についてはそれぞれの補助要綱等

において具体的な取り扱いを定めている。補助金交付事業の実施にあたり、事

務担当者はこれら要綱等を必ず読み込み、内容を把握し、事業内容と補助金額

が要綱に即しているかを殊更確かめること、必要に応じて事業や要綱の見直し

を実施することを常態としてほしい。また、提出書類については提出期限が要

-　2　-

綱等に明記されているものがあることから、提出期限の順守・確認のためにも、

書類への収受印の押印等により、提出された各種書類の市への到達日を明確に

しておくよう要望する。

⑵  子ども家庭部の所管施設においては、預かった乳幼児・児童等に対する注意

義務が生じることから、乳幼児・児童等の衛生管理、防犯、防災、ケガ・事故

の安全面に対しては日頃から配慮されていると認識しているが、引き続きあら

ゆる観点から留意するよう要望する。

２ 検討要望事項等

  なし

-　3　-

（
単
位
：
円
）

対
予

算
対

調
定

1
3
分

担
金

及
び

負
担

金
1

負
担

金
1

民
生

費
負

担
金

3
児

童
福

祉
費

負
担

金
87

,0
00

0
0

0.
0

－

15
国

庫
支

出
金

1
国

庫
負

担
金

1
民

生
費

国
庫

負
担

金
2

児
童

福
祉

費
負

担
金

6,
28
8,
00
0

0
0.
0

－

3
被

用
者

児
童

手
当

負
担

金
28
0,
09
0,
00
0

84
,0
26
,0
00

30
.0

10
0.
0

4
非

被
用

者
児

童
手

当
負

担
金

27
,6
00
,0
00

8,
28
0,
00
0

30
.0

10
0.
0

7
被

用
者

小
学

校
修

了
前

児
童

手
当

負
担

金
45
9,
93
4,
00
0

13
7,
97
5,
00
0

30
.0

10
0.
0

8
非

被
用

者
小

学
校

修
了

前
児

童
手

当
負

担
金

79
,1
33
,0
00

23
,7
33
,0
00

30
.0

10
0.
0

9
児

童
扶

養
手

当
給

付
費

負
担

金
56
,5
43
,0
00

13
,6
40
,6
78

24
.1

10
0.
0

10
中

学
生

児
童

手
当

負
担

金
12
9,
93
3,
00
0

38
,9
75
,0
00

30
.0

10
0.
0

11
特

例
給

付
負

担
金

94
,5
00
,0
00

22
,0
43
,0
00

23
.3

10
0.
0

2
国

庫
補

助
金

2
民

生
費

国
庫

補
助

金
2

児
童

福
祉

費
補

助
金

23
6,
93
9,
00
0

82
,5
70
,0
00

34
.8

10
0.
0

16
都

支
出

金
1

都
負

担
金

1
民

生
費

都
負

担
金

2
児

童
福

祉
費

負
担

金
14
2,
53
4,
00
0

45
,9
88
,0
00

32
.3

10
0.
0

3
被

用
者

児
童

手
当

負
担

金
30
,2
80
,0
00

9,
99
2,
00
0

33
.0

10
0.
0

4
非

被
用

者
児

童
手

当
負

担
金

6,
90
0,
00
0

2,
27
7,
00
0

33
.0

10
0.
0

6
被

用
者

小
学

校
修

了
前

児
童

手
当

負
担

金
11
4,
98
4,
00
0

37
,9
43
,0
00

33
.0

10
0.
0

7
非

被
用

者
小

学
校

修
了

前
児

童
手

当
負

担
金

19
,7
83
,0
00

6,
52
6,
00
0

33
.0

10
0.
0

8
中

学
生

児
童

手
当

負
担

金
32
,4
83
,0
00

10
,7
17
,0
00

33
.0

10
0.
0

9
特

例
給

付
負

担
金

23
,6
25
,0
00

7,
79
6,
00
0

33
.0

10
0.
0

9,
99
2,
00
0

2,
27
7,
00
0

37
,9
43
,0
00

6,
52
6,
00
0

目
節

0

84
,0
26
,0
00

82
,5
70
,0
00

45
,9
88
,0
00

22
,0
43
,0
00

予

算

の

執

行

状

況

【
子

ど

も

家

庭

部

】

（
令

和
５

年
７

月
３

１
日

現
在

）

[

子

育
て

支
援

課

]

一

般

会

計

歳

入

予
算

科
目

予
算

現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

収
入

率
（

％
）

款
項

10
,7
17
,0
00

7,
79
6,
00
0

8,
28
0,
00
0

13
7,
97
5,
00
0

23
,7
33
,0
00

13
,6
40
,6
78

38
,9
75
,0
00

-　4　-

（
単
位
：
円
）

対
予

算
対

調
定

16
都

支
出

金
2

都
補

助
金

2
民

生
費

都
補

助
金

2
児

童
福

祉
費

補
助

金
1,
21
6,
18
7
,0
00

11
2,
02
1,
00
0

9.
2

10
0.
0

3
委

託
金

2
民

生
費

委
託

金
4

母
子

父
子

女
性

福
祉

資
金

事
務

委
託

金
2,
54
6,
00
0

2,
56
6,
14
0

10
0.
8

10
0.
0

21
諸

収
入

4
雑

入
1

過
年

度
収

入
1

過
年

度
収

入
0

30
5,
68
4

－
31
.2

7
ホ

ー
ム

ヘ
ル

プ
サ

ー
ビ

ス
事

業
収

入
1

ホ
ー

ム
ヘ

ル
プ

サ
ー

ビ
ス

事
業

収
入

45
,0
00

0
0.
0

－

8
乳

幼
児

医
療

費
受

入
金

1
乳

幼
児

医
療

費
過

誤
払

受
入

金
0

20
0

－
10
0.
0

9
義

務
教

育
就

学
児

医
療

費
受

入
金

1
義

務
教

育
就

学
児

医
療

費
過

誤
払

受
入

金
0

1,
68
0

－
10
0.
0

1
0

ひ
と

り
親

家
庭

等
医

療
費

受
入

金
1

ひ
と

り
親

家
庭

等
医

療
費

過
誤

払
受

入
金

0
17
,6
52

－
10
0.
0

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

1
社

会
福

祉
費

1
社

会
福

祉
総

務
費

10
需

用
費

1
,0
00

0
1,
00
0

0
0.
0

11
役

務
費

12
,0
00

0
12
,0
00

4,
52
4

37
.7

12
委

託
料

2
,0
00

0
2,
00
0

0
0.
0

一

般

会

計

歳

出

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

11
2,
02
1,
00
0

2,
56
6,
14
0 0

20
0

1,
68
0

98
1,
12
0

収
入

率
（

％
）

17
,6
52

予
算

科
目

予
算

現
額

収
入

済
額

款
項

目
節

調
定

済
額

-　5　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

1
児

童
福

祉
総

務
費

1
報

酬
27
,8
00
,0
00

0
27
,8
00
,0
00

7,
11
0,
48
9

25
.6

3
職

員
手

当
等

4,
15
0,
00
0

0
4,
15
0,
00
0

2,
17
6,
24
3

52
.4

7
報

償
費

2,
15
7,
00
0

0
2,
15
7,
00
0

29
0,
00
0

13
.4

8
旅

費
1
,0
00

0
1,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

4,
76
3,
00
0

0
4,
76
3,
00
0

2,
55
9,
15
1

53
.7

11
役

務
費

7,
14
5,
00
0

0
7,
14
5,
00
0

1,
27
8,
45
2

17
.9

12
委

託
料

63
,9
87
,0
00

0
63
,9
87
,0
00

26
,3
84
,4
61

41
.2

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
2,
00
6,
00
0

0
2,
00
6,
00
0

53
6,
17
6

26
.7

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
6,
40
3,
00
0

0
6,
40
3,
00
0

1,
74
1,
50
0

27
.2

19
扶

助
費

2,
33
2,
86
9
,0
00

0
2,
33
2,
86
9,
00
0

75
8,
73
7,
74
4

32
.5

2
児

童
措

置
費

11
役

務
費

1
,0
00

0
1,
00
0

0
0.
0

12
委

託
料

16
1
,0
00

0
16
1,
00
0

0
0.
0

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
15

,0
00

0
15
,0
00

3,
10
0

20
.7

19
扶

助
費

12
,8
61
,0
00

0
12
,8
61
,0
00

0
0.
0

予
算

科
目

予
算

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項
目

節

流
充

用
等

増
減

額

-　6　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

6
ひ

と
り

親
福

祉
費

1
報

酬
5,
66
3,
00
0

0
5,
66
3,
00
0

1,
79
5,
01
4

31
.7

3
職

員
手

当
等

97
5
,0
00

0
97
5,
00
0

48
7,
44
0

50
.0

7
報

償
費

73
,0
00

0
73
,0
00

0
0.
0

8
旅

費
8
,0
00

0
8,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

30
8
,0
00

0
30
8,
00
0

11
,9
90

3.
9

11
役

務
費

17
1
,0
00

0
17
1,
00
0

23
,2
17

13
.6

12
委

託
料

3,
36
9,
00
0

0
3,
36
9,
00
0

18
7,
60
2

5.
6

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
2,
04
0,
00
0

0
2,
04
0,
00
0

50
9,
85
0

25
.0

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
6,
12
2,
00
0

0
6,
12
2,
00
0

91
,3
00

1.
5

19
扶

助
費

24
,8
03
,0
00

0
24
,8
03
,0
00

7,
38
6,
78
8

29
.8

8
子

育
て

世
帯

生
活

支
援

特
別

給
付

金
給

付
費

1
報

酬
80
6
,0
00

0
80
6,
00
0

11
3,
40
0

14
.1

3
職

員
手

当
等

13
1
,0
00

0
13
1,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

28
0
,0
00

0
28
0,
00
0

14
8,
80
3

53
.1

11
役

務
費

17
1
,0
00

0
17
1,
00
0

62
,9
02

36
.8

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
10
0,
00
0,
00
0

0
10
0,
00
0,
00
0

68
,5
50
,0
00

68
.6

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

-　7　-

（
単
位
：
円
）

対
予

算
対

調
定

13
分

担
金

及
び

負
担

金
1

負
担

金
1

民
生

費
負

担
金

3
児

童
福

祉
費

負
担

金
41
7,
79
3,
00
0

10
3,
70
7,
70
0

24
.8

61
.9

14
使

用
料

及
び

手
数

料
1

使
用

料
2

民
生

使
用

料
1

民
生

使
用

料
7,
54
0,
00
0

1,
43
9,
80
0

19
.1

39
.7

15
国

庫
支

出
金

1
国

庫
負

担
金

1
民

生
費

国
庫

負
担

金
2

児
童

福
祉

費
負

担
金

2,
16
9,
43
7
,0
00

0
0.
0

－

2
国

庫
補

助
金

2
民

生
費

国
庫

補
助

金
2

児
童

福
祉

費
補

助
金

10
5,
84
1,
00
0

0
0.
0

－

16
都

支
出

金
1

都
負

担
金

1
民

生
費

都
負

担
金

2
児

童
福

祉
費

負
担

金
93
9,
24
4,
00
0

0
0.
0

－

2
都

補
助

金
2

民
生

費
都

補
助

金
2

児
童

福
祉

費
補

助
金

92
1,
85
1,
00
0

0
0

0.
0

－

21
諸

収
入

4
雑

入
1

過
年

度
収

入
1

過
年

度
収

入
0

61
,5
70

－
3.
4

6
雑

入
1

雑
入

15
,3
85
,0
00

4,
62
1,
04
0

30
.0

97
.4

0 0 0

1,
79
3,
64
0

4,
74
5,
24
0

収
入

率
（

％
）

款
項

目
節

16
7,
55
4,
69
0

[

保

育
課

]

一

般

会

計

歳

入

予
算

科
目

予
算

現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

3,
62
7,
30
0

-　8　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

1
児

童
福

祉
総

務
費

1
報

酬
15
,0
42
,0
00

0
15
,0
42
,0
00

3,
58
8,
08
6

23
.9

3
職

員
手

当
等

2,
24
4,
00
0

0
2,
24
4,
00
0

98
5,
56
4

43
.9

7
報

償
費

41
4
,0
00

0
41
4,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

1,
26
2,
00
0

0
1,
26
2,
00
0

77
,2
78

6.
1

11
役

務
費

2,
07
3,
00
0

0
2,
07
3,
00
0

41
2,
89
2

19
.9

12
委

託
料

44
,3
66
,0
00

0
44
,3
66
,0
00

7,
82
0,
25
0

17
.6

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
15
3
,0
00

0
15
3,
00
0

0
0.
0

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
2,
90
1,
35
9
,0
00

0
2,
90
1,
35
9,
00
0

59
8,
87
3,
40
6

20
.6

19
扶

助
費

70
9,
67
9,
00
0

0
70
9,
67
9,
00
0

14
3,
38
3,
69
6

20
.2

22
償

還
金

利
子

及
び

割
引

料
2
,0
00

0
2,
00
0

0
0.
0

2
児

童
措

置
費

12
委

託
料

4,
34
3,
54
9
,0
00

0
4,
34
3,
54
9,
00
0

1,
23
7,
54
6,
53
6

28
.5

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
22
9,
35
4,
00
0

0
22
9,
35
4,
00
0

56
,9
84
,8
10

24
.8

予
算

現
額

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

執
行

済
額

款
項

目
節

一

般

会

計

歳

出

-　9　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

4
保

育
園

費
1

報
酬

23
4,
85
0,
00
0

△
 1
12
,0
00

23
4,
73
8,
00
0

60
,6
80
,4
97

25
.9

3
職

員
手

当
等

26
,1
13
,0
00

0
26
,1
13
,0
00

13
,2
37
,2
08

50
.7

7
報

償
費

3,
67
1,
00
0

0
3,
67
1,
00
0

40
4,
49
0

11
.0

8
旅

費
10

,0
00

0
10
,0
00

0
0.
0

10
需

用
費

11
0,
82
5,
00
0

0
11
0,
82
5,
00
0

25
,2
65
,7
23

22
.8

11
役

務
費

2,
57
2,
00
0

0
2,
57
2,
00
0

64
7,
81
4

25
.2

12
委

託
料

7,
22
4,
00
0

0
7,
22
4,
00
0

83
6,
93
5

11
.6

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
5,
23
7,
00
0

0
5,
23
7,
00
0

93
1,
87
2

17
.8

15
原

材
料

費
25
9
,0
00

0
25
9,
00
0

0
0.
0

17
備

品
購

入
費

3,
56
0,
00
0

11
2,
00
0

3,
67
2,
00
0

3,
05
1,
34
5

83
.1

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
38
0
,0
00

0
38
0,
00
0

17
0,
45
5

44
.9

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項
目

節

予
算

科
目

予
算

額

-　10　-

（
単
位
：
円
）

対
予

算
対

調
定

14
使

用
料

及
び

手
数

料
1

使
用

料
2

民
生

使
用

料
1

民
生

使
用

料
13
3,
31
4,
00
0

35
,8
92
,0
00

26
.9

26
.1

16
都

支
出

金
2

都
補

助
金

2
民

生
費

都
補

助
金

2
児

童
福

祉
費

補
助

金
24
,1
89
,0
00

0
0.
0

－

18
寄

附
金

1
寄

附
金

2
民

生
費

寄
附

金
1

子
ど

も
育

成
支

援
事

業
寄

附
金

0
20
0,
00
0

－
10
0.
0

21
諸

収
入

4
雑

入
6

雑
入

1
雑

入
12
5
,0
00

28
,8
53

23
.1

90
.8

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

1
社

会
福

祉
費

5
青

少
年

対
策

費
1

報
酬

4,
09
3,
00
0

0
4,
09
3,
00
0

95
5,
20
0

23
.3

3
職

員
手

当
等

39
8
,0
00

0
39
8,
00
0

19
8,
72
0

49
.9

7
報

償
費

10
1
,0
00

0
10
1,
00
0

0
0.
0

8
旅

費
8
,0
00

0
8,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

48
4
,0
00

0
48
4,
00
0

16
,9
13

3.
5

11
役

務
費

11
0
,0
00

0
11
0,
00
0

11
,9
08

10
.8

12
委

託
料

24
9
,0
00

0
24
9,
00
0

0
0.
0

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
65
4
,0
00

0
65
4,
00
0

59
,9
06

9.
2

15
原

材
料

費
12
2
,0
00

0
12
2,
00
0

0
0.
0

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
3,
65
1,
00
0

0
3,
65
1,
00
0

3,
65
0,
50
0

10
0.
0

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

13
7,
46
9,
00
0 0

20
0,
00
0

一

般

会

計

歳

出

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

31
,7
93

予
算

科
目

予
算

現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

収
入

率
（

％
）

款
項

目
節

[

児

童
青

少
年

課

]

一

般

会

計

歳

入

-　11　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

1
児

童
福

祉
総

務
費

1
報

酬
11
,9
17
,0
00

0
11
,9
17
,0
00

3,
17
0,
63
4

26
.6

3
職

員
手

当
等

1,
42
2,
00
0

0
1,
42
2,
00
0

71
1,
00
0

50
.0

7
報

償
費

36
,0
00

0
36
,0
00

0
0.
0

8
旅

費
9
,0
00

0
9,
00
0

2,
70
0

30
.0

10
需

用
費

1,
46
1,
00
0

0
1,
46
1,
00
0

14
8,
21
1

10
.1

11
役

務
費

36
5
,0
00

0
36
5,
00
0

14
0,
25
5

38
.4

12
委

託
料

8,
25
8,
00
0

0
8,
25
8,
00
0

2,
03
8,
29
1

24
.7

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
3,
73
7,
00
0

0
3,
73
7,
00
0

1,
53
6,
75
5

41
.1

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
1,
50
0,
00
0

0
1,
50
0,
00
0

0
0.
0

3
児

童
福

祉
施

設
費

1
報

酬
5,
56
4,
00
0

0
5,
56
4,
00
0

1,
49
1,
65
2

26
.8

3
職

員
手

当
等

61
6
,0
00

0
61
6,
00
0

22
3,
56
0

36
.3

7
報

償
費

67
1
,0
00

0
67
1,
00
0

23
6,
60
0

35
.3

8
旅

費
28

,0
00

0
28
,0
00

12
,1
98

43
.6

10
需

用
費

9,
38
5,
00
0

0
9,
38
5,
00
0

2,
43
2,
49
8

25
.9

11
役

務
費

69
4
,0
00

0
69
4,
00
0

41
9,
96
2

60
.5

12
委

託
料

30
,9
14
,0
00

0
30
,9
14
,0
00

14
,5
13
,1
25

46
.9

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
35
4
,0
00

0
35
4,
00
0

90
,0
50

25
.4

17
備

品
購

入
費

1,
49
3,
00
0

0
1,
49
3,
00
0

0
0.
0

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

-　12　-

（
単
位
：
円
）

執
行
率

（
％

）

3
民

生
費

2
児

童
福

祉
費

5
学

童
保

育
所

費
1

報
酬

84
,2
07
,0
00

0
84
,2
07
,0
00

18
,4
91
,3
09

22
.0

3
職

員
手

当
等

12
,8
31
,0
00

0
12
,8
31
,0
00

4,
75
2,
73
2

37
.0

7
報

償
費

81
6
,0
00

0
81
6,
00
0

0
0.
0

10
需

用
費

46
,2
54
,0
00

0
46
,2
54
,0
00

9,
43
4,
46
4

20
.4

11
役

務
費

2,
73
0,
00
0

0
2,
73
0,
00
0

1,
49
5,
83
7

54
.8

12
委

託
料

27
9,
27
5,
00
0

△
 6
2,
00
0

27
9,
21
3,
00
0

67
,0
63
,7
70

24
.0

13
使

用
料

及
び

賃
借

料
1,
62
4,
00
0

0
1,
62
4,
00
0

1,
03
3,
64
9

63
.6

15
原

材
料

費
29

,0
00

0
29
,0
00

0
0.
0

17
備

品
購

入
費

2,
67
1,
00
0

62
,0
00

2,
73
3,
00
0

77
7,
79
5

28
.5

18
負

担
金

補
助

及
び

交
付

金
27
,3
00
,0
00

0
27
,3
00
,0
00

0
0.
0

21
補

償
補

填
及

び
賠

償
金

1
,0
00

0
1,
00
0

0
0.
0

22
補

償
金

利
子

及
び

割
引

料
0

0
0

0
－

予
算

科
目

予
算

額
流

充
用

等
増

減
額

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

-　13　-